
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 33/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 15. 1. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, Ing. Martin Chvátal, 

člen Rady člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 33/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 33/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Dodatek č. 2 k Pravidlům pro poskytnutí individuální dotace a návratné finanční výpomoci 

a pravidlům pro udělení záštity starosty 

Rada projednala návrh dodatku č. 2 k Pravidlům pro poskytnutí individuální dotace a návratné finanční 

výpomoci a pravidlům pro udělení záštity starosty městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada schvaluje dodatek č. 2 k Pravidlům pro poskytnutí individuální dotace a návratné finanční 

výpomoci a pravidlům pro udělení záštity starosty městské části Brno-Tuřany, který tvoří přílohu č. 2  

zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. MŠ Holásecká – souhlas s provedením rozpočtového opatření 

Rada projednala žádost Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace, o souhlas 

s provedením rozpočtového opatření spočívajícím ve snížení závazné položky v rozpočtu organizace. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s provedením rozpočtového opatření v rozpočtu roku 2023 u Mateřské školy Brno, 

Holásecká 11, příspěvková organizace, dle tabulky, která tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Veřejná zakázka – havarijní pojištění dodávkového automobilu pro pracovní četu 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „havarijní pojištění 

dodávkového automobilu pro pracovní četu“. Součástí nabídek je povinné ručení. Aktuální pojistné od 

Generali České pojišťovny, a.s., je 18.410,- Kč ročně (limit 100/100 mil. Kč, spoluúčast 5 %, min. 5.000 

Kč), po navýšení na rok 2024 má být 20.426,- Kč ročně. Průzkumem trhu byly zjištěny tyto další 

srovnatelné nabídky: 

- Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., limit 100/100 mil. Kč, spoluúčast 5 %, min. 5.000 Kč, 

částka 20.618 Kč ročně; 

- ČSOB Pojišťovna, a.s., limit 100/100 mil. Kč, spoluúčast 5.000 Kč, částka 22.845 Kč ročně; 

- Generali Česká pojišťovna, a.s., limit 100/100 mil. Kč, spoluúčast 5 %, min. 5.000 Kč, rozšířená 

asistence, částka 25.177 Kč ročně; 

- Generali Česká pojišťovna, a.s., limit 100/100 mil. Kč, spoluúčast 5.000 Kč, rozšířená asistence, 

částka 25.520 Kč ročně; 

- Kooperativa pojišťovna, a.s., limit 100/100 mil. Kč, spoluúčast 5 %, min. 5.000 Kč, částka 

26.974 Kč ročně. 

Rozpočtová skladba: 3639/5163 

 



 2 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Generali České pojišťovny, a.s., (limit 100/100 mil. Kč, spoluúčast 5 %, min. 

5.000 Kč) na realizaci veřejné zakázky „havarijní pojištění dodávkového automobilu pro pracovní četu“ 

za cenu 20.426,- Kč ročně, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Komise sociální – zápis ze dne 9. 1. 2024 

Rada projednala zápis z 10/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 9. 1. 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 10/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 9. 1. 2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

7. Komise kulturní a sportovní – zápis ze dne 10. 1. 2024 

Rada projednala zápis z 6/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 10. 1. 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 6/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 10. 1. 2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

8. Prodloužení platnosti územního rozhodnutí 

Rada se seznámila se žádostí společnosti Brněnské komunikace a.s., o vyjádření k prodloužení platnosti 

územního rozhodnutí „Soubor staveb Přestavba železničního uzlu Brno“. Úřad městské části Brno-

Tuřany dle svého vyjádření ze dne 6. 10. 2005 neměl k předložené dokumentaci připomínky a vyjádřením 

z 16. 10. 2012 potvrdil prodloužení platnosti tohoto vyjádření. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s prodloužením platnosti územního rozhodnutí „Soubor staveb přestavba železničního uzlu 

Brno, jak je uvedeno v předchozích vyjádřeních, které tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Generální oprava VO Brno, Požární – V Rejích 

Rada se seznámila s dokumentací pro územní řízení: „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Požární – V Rejích“ předloženou společností Technické sítě Brno, akciová společnost. Generální oprava 

spočívá ve výměně nebo přeložení stožárů, položení nových kabelů a rozpínacích skříní. Stavbou jsou 

dotčeny k.ú. Holásky a Chrlice. Generální oprava bude provedena na části ul. Rolencova a Požární, odkud 

dále pokračuje do Chrlic.  

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentací pro územní řízení: „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. 

Požární – V Rejích“ předložené společností Technické sítě Brno, akciová společnost, která tvoří přílohu 

č. 5 zápisu, a to za podmínky koordinace akce s plánovanou rekonstrukcí ulic Na Návsi, Požární  

a V Rejích společností Brněnské komunikace a.s., a za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do 

účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Pacht pozemku p.č. 654 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila s výpovědí pachtovní smlouvy č. 22-02-522 ze dne 1. 10. 2022 na pozemek p.č. 654 

v k.ú. Tuřany o výměře 128 m2 od paní … a se žádostí o pacht tohoto pozemku od pana …, současného 

vlastníka pozemků p.č. 653 a 652 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí ukončení pachtovní smlouvy č. 22-02-522 ze dne 1. 10. 2022 výpovědí od paní …. 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 654, k.ú. Tuřany panu … a pověřuje starostu podpisem 

pachtovní smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 



 3 

11. Dostavba fotbalového centra – Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s návrhem výsadby dřevin v rámci zpracování dokumentace pro dostavbu fotbalového 

centra v Brněnských Ivanovicích, a to na základě požadavků z 27/IX. schůze RMČ dne 23. 10. 2023. 

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise životního prostředí. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Darovací smlouvy – Partnerství kulturních akcí 2024 

Rada v rámci programu partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany projednala návrh 

darovacích smluv se společnostmi SASTA CZ, a.s., na částku 10.000,- Kč, INSTAVA s.r.o., na částku  

20.000,- Kč, AGRO Brno – Tuřany, a.s., na částku 30.000,- Kč, Gardentech s.r.o., na částku 15.000,- Kč 

a DanceSport Pro, s.r.o., na částku 15.000,- Kč, a to na podporu všech kulturních akcí pořádaných MČ 

Brno-Tuřany v roce 2024 v souladu s programem partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-

Tuřany. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovacích smluv se společnostmi SASTA CZ, a.s., na částku 10.000,- Kč, 

INSTAVA s.r.o., na částku 20.000,- Kč, AGRO Brno – Tuřany, a.s., na částku 30.000,- Kč, Gardentech 

s.r.o., na částku 15.000,- Kč a DanceSport Pro, s.r.o., na částku 15.000,- Kč, a to na podporu všech 

kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024 v souladu s programem partnerství kulturních 

akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany, a pověřuje starostu podpisem smluv, jejíž text tvoří přílohu č. 8 

zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Různé 

14. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 15. 1. 2024 

 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


